Solverunt ambo.

Herbertus Truden soen de Kessel omnes suas hereditates sitas infra parochiam de Scijnle exceptis duabus peciis terre quas dictus Herbertus erga Ghibonem van der Veerdonc acquisiverat ut dicebat dedit ad annum pactum Johanni van den Hoevel de Scijnle ab eodem ad spacium sex annorum post festum Remigii proxime preteritum deinceps sine medio sequentium anno quolibet pro oneribus dictis onraet annuatim exinde solvendis et faciendis dandis etc atque pro XXIX lopinis siliginis mensure de Busco dandis sibi ab alio anno quolibet dictorum sex annorum (dg: Rei) purificatione (dg: et in Busco) et primo termino purificatione proxime et in Busco tradendis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia. Testes datum supra.

BP 1176 f 185r 02 do 16-05-1381.

Willelmus zvw Willelmus van den Nuwenhuze verkocht aan Engbertus zvw Engbertus van den Nuwenhuze een stuk beemd in Haaren, naast de windmolen van Helvoirt, tussen Wellinus van Beke en kvw Engbertus van den Leempoel enerzijds en de gemeint anderzijds, met een eind strekkend aan voornoemde Wellinus, belast met recht van weg voor kvw voornoemde Engbertus van den Leempoel.

Willelmus filius quondam Willelmi van den Nuwenhuze (dg: pro) peciam prati sitam in parochia de Haren iuxta molendinum venti de Helvoert inter hereditatem Wellini de Beke (dg: ex uno et inter hereditatem) et liberorum quondam Engberti van den Leempoel ex uno et inter (dg: he) communitatem ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem dicti Wellini ut dicebat hereditarie vendidit Engberto filio quondam Engberti van den Nuwenhuze promittens warandiam et obligationem deponere salva liberis quondam dicti Engberti van den Leempoel in dicta pecia prati via eundi et redeundi #et pergendi# per eandem ad hereditates suas ibidem sitas ut dicebat. Testes datum supra.

BP 1176 f 185r 03 do 16-05-1381.

Henricus Cnode soen van Vucht verkocht aan Theodericus Berwout een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit ½ bunder beemd, in Vught Sint-Petrus, ter plaatse gnd Belen Broekske, tussen Ywanus Stierken enerzijds en Marcellius Steenken anderzijds.

Henricus Cnode soen #de Vucht# hereditarie vendidit Theoderico Berwout hereditarium censum XX^{ti} solidorum monete solvendum

hereditarie nativitatis Domini ex dimidio bonario prati sito in parochia sancti Petri de Vucht in loco dicto Belen Broexken inter hereditatem Ywani Stierken ex uno et inter hereditatem Marcelii Steenken ex alio ut dicebat promittens warandiam et obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Sta et Boud datum supra.

BP 1176 f 185r 04 do 16-05-1381.

Enghelberna wv Willelmus van Cassellaer en haar dochter Enghelberna verkochten aan Johannes van Zidewijnden een erfpacht^{68,69} van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch aan het woonhuis van de koper te leveren, gaande uit goederen gnd te Kassellaer, in Oirschot, ter plaatse gnd Boterwijk. Verkopers en met hen de broers Willelmus, Gerardus en Johannes, kv Johannes gnd Heijlen Gheenkens, beloofden lasten af te handelen, uitgezonderd 12 oude groten b-erfcijns en een b-erfpacht van 12 lopen mout. De verkoopsters en met hen voornoemde Willelmus, Gerardus en Johannes beloofden de onderpanden van waarde te houden.

Enghelberna relicta quondam Willelmi de Cassellaer et Enghelberna eius filia cum tutore hereditarie vendiderunt Johanni de Zidewijnden hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificatione et in Busco ad domum habitationis dicti emptoris tradendam ex bonis dictis te Cassellaer sitis in parochia de Oorscot in loco dicto Boterwijk et ex attinentiis dictorum bonorum singulis et universis quocumque sitis ut dicebant promittentes cum tutore super omnia #et cum eis (dg: W) Gerardus Willelmus et Johannes fratres liberi (dg: quondam) Johannis (dg: filii He) dicti Heijlen Gheenkens# warandiam et obligationem aliam deponere exceptis (dg: censibus dominorum) duodecim grossis antiquis (dg: et d) hereditarii census et hereditaria paccione duodecim lopinorum brasii exinde solvendis et (dg: s) dicte venditricis et cum eis dicti Gerardus Willelmus et Johannes promiserunt sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1176 f 185r 05 do 16-05-1381.

Johannes Pepercoren verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Pepercoren prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 185r 06 do 16-05-1381.

Enghelberna dvw Willelmus van Cassellaer beloofde voornoemde Gerardus, Willelmus en Johannes schadeloos te houden, en de pacht na overlijden van haar moeder Enghelberna te betalen.

Solvit 3 plack.

Enghelberna filia quondam Willelmi de Cassellaer cum tutore promisit super omnia dictos Gerardum Willelmum et Johannem indempnes servare et post decessum (dg: primodictae) Enghelberne matris primodictae Enghelberne dictam paccionem taliter persolvere ex suis bonis et hereditatibus sic dictis Gerardo Willelmo et Johanni dampna exinde non eveniant. Testes datum supra.

BP 1176 f 185r 07 do 16-05-1381.

(dg: Henricus Johannes).

BP 1176 f 185r 08 di 28-05-1381.

De broers Willelmus, Henricus en Johannes, kv Johannes Kersmaker,

⁶⁸ Zie → BP 1179 p 475r 08 za 13-07-1392 (2), vermelding van de erfpacht.

⁶⁹ Zie → BP 1179 p 551r 08 ma 28-04-1393, verkoop van de erfpacht.

Johannes van Scijndel en Roeskinus gnd Roesken szv voornoemde Johannes Kersmaker, Laurencius Kersmaker en diens zoon Albertus, en Johannes van Gherwen handschoenmaker enerzijds en Gerardus van Bruggen, Paulus zvw Henricus Aelbrechts soen en Theodericus Rover zvw Theodericus Rover eertijds natuurlijke bv Wijnricus van Oijen anderzijds, verzochten Henricus van de Kelder, Willelmus zv Arnoldus Tielkini en Johannes van Neijnsel resp. Arnoldus van Loe, Johannes Bernts soen van Overmere en Ghibo zvw Gerardus Hessellen soen smid een uitspraak te doen mbt de verzoening mbt de dood van Albertus nzv Godefridus gnd Smeets, veroorzaakt door eerstgenoemde Willelmus. De arbiters verklaarden (1) dat partijen met elkaar verzoend zijn, (2) dat de 8 eerstgenoemden aan voornoemde Gerardus, Paulus en Theodericus Rover 70 lichte schilden⁷⁰, 12 Hollandse plakken voor 1 schild gerekend, met Sint-Jan aanstaande (ma 24-06-1381) betalen als perreconsiliatio, en 4 lichte schilden wegens "hereditaria reconsiliatio", (3) dat eerstgenoemde Willelmus de dag na Sint-Jan-Baptist aanstaande (ma 24-06-1381) de stad verlaat voor een periode van 3 jaar, op straffe 100 Brabantse dobbel aan de hertog, en 100 Brabantse dobbel aan voornoemde Gerardus, Paulus en Theodericus Rover na maning te betalen, (4) de 8 eerstgenoemden laten binnen een jaar 1000 missen opdragen voor het zieleheil van voornoemde Albertus en 6 kloosterwoningen.

Willelmus Henricus et Johannes fratres liberi Johannis Kersmaker Johannes de Scijndel et Roeskinus dictus Roesken generi dicti Johannis Kersmaker Laurencius Kersmaker et Albertus eius filius et Johannes de Gherwen cyrothecarius (dg: promiserunt indivisi super omnia) ex una et Gerardus de Bruggen Paulus filius quondam Henrici Aelbrechts soen et Theodericus Rover filius quondam Theoderici Rover fratris olim naturalis (dg: Theoderici) Wijnrici de Oijen ex altera compromiserunt mutuo super omnia in discretos viros in Henricum de Penu Willelmum filium Arnoldi Tielkini et Johannem de Neijnsel ad hoc a prima parte et in Arnoldum de Loe Johannem Bernts soen de Overmere et Ghibonem filium quondam Gerardi Bessellen soen fabrum ad hoc a secunda parte electos etc tamquam in eorum arbitros etc se ratum et firmum perpetue tenere et observare quecumque dicti arbitri concorditer pronunciaverint inter dictas partes super reconciliacione necis quondam Alberti filii naturalis Godefridi (dg: fi) dicti Smeets facte ut dicitur per primodictum (dg: in per) Willelmum in personam dicti quondam Alberti (dg: in primis). Quo facto dicti arbitri concorditer pronunciaverunt #inter# dictas partes et eorum amicos et consanguineos omnes et singulos genitos et generandos (dg: mut) de premissa nece fore reconciliatos et pacatos item quod (dg: dicti) primodicti octo dabunt 'dabunt et persolvent dictis Gerardo Paulo et Theoderico Rover LXX licht scilde scilicet XII Hollandt plakken pro scilt computato in festo nativitatis Johannis proxime scilicet de perreconciliacione necis supradicte (dg: item) et quatuor licht scilde ad omne jus reconciliacionis (dg: necis primodicte) scilicet 'p[re] de hereditaria reconciliacione necis predicte item quod primodictus Willelmus exhibit in crastino nativitatis beati Johannis baptiste proximo oppidum de Busco et villicacionem de Busco et extunc idem Willelmus primodictus deinceps permanebit extra oppidum de Busco et villicacionem de Busco ad spacium trium annorum deinceps sine medio sequentium numquam infra huiusmodi 3 annos reversurus infra oppidum de Busco seu infra dictam villicacionem sub pena centum Brabant dobbel danda domino duci a primodicto Willelmo si primodictus Willelmus infra dictos 3 annos

⁷⁰ Zie → BP 1176 f 193r 12 vr 05-07-1381, verklaring dat de 70 schilden zijn betaald. "12 Hollandse plakken voor 1 schild gerekend".

rediret et revertetur infra oppidum de Busco seu infra dictam villicacionem et hoc #probatum fuerit# per testimonium duorum legitimorum etc (dg: proba) sive fuerint oppidani in Busco sive (dg: s) non (dg: pro) et hoc eventu primodictus Willelmus tenebitur ex iusto debito (dg: di) dictis Gerardo Paulo et Theoderico Rover centum Brabant dobbel ad monitionem eorundem Gerardi Pauli et Theoderici Rover persolvendos item primodicti octo procurabunt 'se #infra (dg: pro) annum proxime futurum# pro salute anime dicti quondam Alberti mille missas animarum et orationes sex claustrorum (dg: pro salute anime dicti quondam Alberti testes Lonijs). Testes Lonijs et Scilder datum tercia post exaudi.

BP 1176 f 185r 09 di 28-05-1381.

Johannes zv Johannes van Heze szv Willelmus Mijnnemere verkocht aan Lambertus smid zvw Lambertus Smit van Middelrode, tbv Johannes van Zonne Gijntaes soen, een erfpacht van 4 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) goederen van wijlen Eustacius gnd Steesken van Brakel, gelegen onder Geffen, op welke goederen Henricus van Loen als hoevenaar woonde, (2) 3 morgen land op de gemeint van Geffen, naast wijlen hr Johannes Koc ridder, welke goederen en 3 morgen de verkoper gekocht had van de broers Johannes en Ghisbertus, kvw Eustacius gnd Steesken van Brakel zvw hr Eustacius van Brakel ridder, en Johannes gnd van Loenressloet ev Elizabeth dwv voornoemde Eustacius gnd Steesken, reeds belast met 4½ schelling oude cijns aan de hertog, 6 penning gemeen geld en 1 pond was.

Johannes filius Johannis (dg: dicti Jans soen) #de Heze# gener Willelmi Mijnnemere hereditarie vendidit Lamberto fabro filio quondam Lamberti Smit de Middelrode #ad opus Johannis de Zonne Gijntaes soen# hereditariam paccionem quatuor modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificatione et in Busco tradendam ex bonis quondam Eustacii dicti Steesken de Brakel sitis infra parochiam de Gheffen et ex attinentiis eorundem bonorum singulis et universis quocumque locorum (dg: consistentibus sive sitis) tam infra parochiam de Gheffen quam extra eandem consistentibus sive sitis in quibus bonis cum suis attinentiis Henricus de Loen tamquam colonus residere consuevit atque ex tribus (dg: bonariis) iugeribus terre sitis supra communitatem de Gheffen contigue iuxta hereditatem domini Johannis quondam Koc militis que bona cum suis attinentiis et tria jugera dictus venditor erga Johannem et Ghisbertum fratres liberos quondam Eustacii dicti Steesken de Brakel filii quondam domini Eustacii de Brakel militis et Johannem dictum de Loenressloet maritum et tutorem legitimum Elizabeth sue uxoris filie dicti quondam Eustacii dicti Steesken emendo acquisiverat prout in litteris quas vidimus etc promittens super habita et habenda warandiam #questionem proximitatis# et obligationem aliam deponere exceptis quatuor et dimidio solidis antiqui census domino nostro duci et sex denariis communis pagamenti et (dg: tres quartas partes p unius libre ceri) una libra ceri exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes Lonijs et Boud datum supra.